
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: Anto
NO_DOC_EXT: 2023-100254
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: graziana.cafagna@gruppo.info

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AGENZIA DEL DEMANIO – DIREZIONE TOSCANA E UMBRIA
Città: FIRENZE
Codice NUTS: ITI14 Firenze
Paese: Italia
E-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.agenziademanio.it/it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.agenziademanio.it/it/gare-aste/lavori/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.acquistinretepa.it/
opencms/opencms/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
servizi tecnici di progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza finalizzati alla rifunzionalizzazione di 
porzione del compendio demaniale denominato “Ex magazzini generi di monopolio"

II.1.2) Codice CPV principale
71250000 Servizi architettonici, di ingegneria e misurazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
affidamento dei servizi tecnici di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza da eseguirsi 
con applicazione del processo BIM e in conformità al Decreto del Ministero della transizione ecologica del 23 
giugno 2022 “Criteri Ambientali Minimi”, finalizzati alla rifunzionalizzazione di porzione del compendio demaniale 
denominato “Ex magazzini generi di monopolio” (scheda ARB0435) da adibire a sede della Commissione 
tributaria della provincia di Arezzo - CUP E17D22000160001 – CIG 9900723F12

II.1.5) Valore totale stimato

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

mailto:dre.toscanaumbria@agenziademanio.it
https://www.agenziademanio.it/it/
https://www.agenziademanio.it/it/gare-aste/lavori/
https://www.agenziademanio.it/it/gare-aste/lavori/
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/


2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI18 Arezzo
Luogo principale di esecuzione:
AREZZO

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
affidamento dei servizi tecnici di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza da eseguirsi 
con applicazione del processo BIM e in conformità al Decreto del Ministero della transizione ecologica del 23 
giugno 2022 “Criteri Ambientali Minimi”, finalizzati alla rifunzionalizzazione di porzione del compendio demaniale 
denominato “Ex magazzini generi di monopolio” (scheda ARB0435) da adibire a sede della Commissione 
tributaria della provincia di Arezzo

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 150
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Come previsto dal disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI del bando per le clausole 
autonomamente lesive ovvero per tutti gli altri atti afferenti alla procedura nel termine di 30 giorni dalla ricezione 
delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
INDICAZIONI CONTENUTE NEL DISCIPLINARE DI GARA

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione



3 / 3

Data: 03/08/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 04/08/2023
Ora locale: 10:00
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
INDICAZIONI CONTENUTE NEL DISCIPLINARE DI GARA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMNISTRATIVO REGIONALE DELLA TOSCANA
Città: FIRENZE
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/06/2023


